
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 33/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 775/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση μετακίνησης υπηρεσιακών οχημάτων σε ώρες πέραν του 
ωραρίου του Δημοσίου και τις εξαιρέσιμες και Αργίες – Επίσημες Αργίες. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5-9-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/275301/4536/30-8-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) 
Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  6) Δελησταμάτης Βασίλειος, 7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος 
και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν η : κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Το μέλος της περιφερειακής επιτροπής Μπαχαρίδου Φανή προσήλθε στην συνεδρίαση κατά 
την συζήτηση του 8ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 775: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Κτηνιατρικής της 
Π.Α.Μ.Θ.  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 267208/1320/23-08-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 

• Τα οριζόμενα της παραγρ. 3 του άρθρου 23 του ν. 4674/2020 σύμφωνα με την οποία «Ως αρμόδια 
αρχή για τον έλεγχο της κίνησης των οχημάτων που ανήκουν στους οργανισμούς τοπικής 
αυτοδιοίκησης α΄και β΄ βαθμού και τα νομικά τους πρόσωπα, νοείται η Οικονομική Επιτροπή. …..» 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 68 του ν. 4795/21 (ΦΕΚ 62 Α΄/17-4-2021).  

• Την με αρ. πρωτ. Α3850/22.08.2024 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας  
κήρυξη σε Κατάσταση Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης στο πλαίσιο εφαρμογής του άρθρου 26 του Ν. 4662/2020. 

• Τον ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74 Α/26-03-2014-Διορθ.σφαλμ. Στο ΦΕΚ 111 Α/7-5-14): «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου 
Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

• Την αριθμ. 26442/483/06-09-2022 Εγκύκλιο της Γ.Δ.Ε.Λ της ΠΑΜΘ με θέμα «Διευκρινήσεις σχετικά 
με την κίνηση των υπηρεσιακών αυτοκινήτων και προσώπων του φορέα». 

• Την αριθμ. 331527/631/04-11-2022 Εγκύκλιο της Γ.Δ.Ε.Λ της ΠΑΜΘ με θέμα «Διευκρινήσεις 
σχετικά με την κίνηση των υπηρεσιακών αυτοκινήτων και προσώπων του φορέα- 1η Τροποποίηση». 

• Για την αντιμετώπιση των επιζωοτιών, σύμφωνα με την κείμενη Εθνική και Κοινοτική Νομοθεσία, 
εφαρμόζονται  : 

• Για την Ευλογιά και την Πανώλη των ΜΜ , το με αριθμό πρωτ. 258933/7-8-2008(ΦΕΚ 1662/τ.Β/18-
8-2008) «Σχέδιο αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης για την καταπολέμηση των ασθενειών του 
Παραρτήματος I του Π.Δ 138/1995 ΦΕΚ 88/τ.Α΄ (Οδηγία 92/119/ΕΟΚ)». 

• Κομβικό σημείο για την αντιμετώπιση και εξάλειψη των νοσημάτων είναι η έγκαιρη διάγνωση και η 
γρήγορη ανάληψη της απαιτούμενης δράσης από τους κτηνιάτρους (π.χ. η  άμεση κλινική εξέταση 
των ζώων, η λήψη δειγμάτων παθολογικού υλικού για εργαστηριακό έλεγχο του νοσήματος, 

ΑΔΑ: ΨΕΞ07ΛΒ-ΒΗΟ



θανάτωση των ζώων της εκμετάλλευσης, η τήρηση των μέτρων βιοασφάλειας, κλπ), πράγμα που 
σημαίνει πως επιβάλλεται η συνεχής επίσκεψη του Κτηνιατρικού προσωπικού στις  εκμεταλλεύσεις 
αιγοπροβάτων, τουλάχιστον κάθε δύο-τρείς ημέρες,  για κλινική επιτήρηση και λήψη δειγμάτων 
παθολογικού υλικού για εργαστηριακή επιβεβαίωση. 

• τις τεράστιες καταστροφές (άμεσες και έμμεσες)  που έχει υποστεί η κτηνοτροφία μας τα τελευταία 
χρόνια με την εμφάνιση νοσημάτων όπως Ευλογιά, Καταρροϊκός Πυρετός, Οζώδης Δερματίτιδα.   

• ότι η εκδήλωση των επιζωοτιών και η καταπολέμηση ασθενειών που εμφανίστηκαν στην ΠΕ 
Έβρου,  ΠΕ Ροδόπης και ΠΕ Δράμας  δεν μπορούν να προγραμματιστούν σε ώρες και μέρες που 
εργάζεται ο Δημόσιος Υπάλληλος.  

• το γεγονός ότι τα οχήματα που χρησιμοποιούν οι Κτηνιατρικές Υπηρεσίες είναι ανάγκη να μπορούν 
να μετακινούνται για την κάλυψη των προαναφερόμενων  αναγκών σε ημέρες και ώρες που δεν 
καλύπτονται από το ωράριο λειτουργίας του Δημοσίου Υπαλλήλου. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση της κίνησης των υπηρεσιακών οχημάτων, σε ώρες πέραν του ωραρίου του Δημοσίου 
και τις εξαιρέσιμες και Αργίες – Επίσημες Αργίες, σύμφωνα πάντα με τα προβλεπόμενα από την 
κείμενη νομοθεσία   
Για την Ορεστιάδα: ΚΗΙ 5072, ΚΗΙ 4022, ΚΗΗ 4128 
Για τον Ν. Έβρο: ΚΗΗ 4138, ΚΗΙ 4021, ΚΗΥ 5385, ΚΗΙ 4036 
Για την ΠΕ Ροδόπης: ΚΗΥ 7280, ΚΗΥ 7281, ΚΗΥ 7282 ΚΗΥ 7113, ΚΗΥ 7114 , ΚΗΥ 7153, ΚΗΥ 
7112,        ΚΗΗ 6505 & ΚΗΥ 7279 
Για την ΠΕ Δράμας : ΚΗΥ 9449, ΚΗΥ 9448, ΚΗΥ 9451 
Για την ΠΕ Καβάλας :ΚΗΙ 2842, ΚΗΙ 2844, ΚΗΙ 2842, ΚΗΙ 2844, ΚΗΙ 2820, ΚΗΙ 2825  
 για την κάλυψη των  και αναγκών που θα προκύψουν από : 
α)την αντιμετώπιση των επιζωοτιών  
β)Καταγγελίες – Κατασχέσεις τροφίμων και 
γ)σε εξαιρετικές και απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες 
για το χρονικό διάστημα  έως και 31-12-2024. 
 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει την κίνηση των υπηρεσιακών οχημάτων, σε ώρες πέραν του ωραρίου του Δημοσίου και τις 
εξαιρέσιμες και Αργίες – Επίσημες Αργίες, σύμφωνα πάντα με τα προβλεπόμενα από την κείμενη 
νομοθεσία, ως εξής:   
Για την Ορεστιάδα: ΚΗΙ 5072, ΚΗΙ 4022, ΚΗΗ 4128 
Για τον Ν. Έβρο: ΚΗΗ 4138, ΚΗΙ 4021, ΚΗΥ 5385, ΚΗΙ 4036 
Για την ΠΕ Ροδόπης: ΚΗΥ 7280, ΚΗΥ 7281, ΚΗΥ 7282 ΚΗΥ 7113, ΚΗΥ 7114 , ΚΗΥ 7153, ΚΗΥ 
7112,  ΚΗΗ 6505 & ΚΗΥ 7279 
Για την ΠΕ Δράμας : ΚΗΥ 9449, ΚΗΥ 9448, ΚΗΥ 9451 
Για την ΠΕ Καβάλας :ΚΗΙ 2842, ΚΗΙ 2844, ΚΗΙ 2842, ΚΗΙ 2844, ΚΗΙ 2820, ΚΗΙ 2825  
 για την κάλυψη των  και αναγκών που θα προκύψουν από : 
α) την αντιμετώπιση των επιζωοτιών  
β) Καταγγελίες – Κατασχέσεις τροφίμων και 
γ) σε εξαιρετικές και απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες για το χρονικό διάστημα  έως και 31-12-
2024. 
 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  775/2024. 
 

ΑΔΑ: ΨΕΞ07ΛΒ-ΒΗΟ



 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΕΞ07ΛΒ-ΒΗΟ


		2024-09-10T11:58:28+0300
	Athens




